
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/54  
  

Usnesení 
141. schůze rady města 
konané dne 29.03.2022 

čís. 09008/RM1822/141-09076/RM1822/141 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/54  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 29.03.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

09008/RM1822/141 RM_M 0 Schválení programu 141. schůze rady města 

konané dne 29.03.2022 

35 

09009/RM1822/141 RM_M 1 Návrh na prodloužení termínu použití a termínu 

předložení finančního vypořádání poskytnutého 

příspěvku na systém generálního klíče organizaci 

PLATO Ostrava, p. o. 

42 

09010/RM1822/141 RM_M 2 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava v roce 

2021 

25 

09011/RM1822/141 RM_M 3 Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám          

o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace    

v oblasti kultury a zachování kulturního dědictví 

87 

09012/RM1822/141 RM_M 4 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc 

únor 2022 

25 

09013/RM1822/141 RM_M 5 Návrh na prodej přebytečného majetku statutárního 

města Ostravy v užívání Městské policie Ostrava 

25 

09014/RM1822/141 RM_M 6 Návrh na udělení souhlasu s vyřazením a likvidací 

neupotřebitelné movité věci svěřené k hospodaření 

právnické osobě Divadlo loutek Ostrava, 

příspěvková organizace 

87 

09015/RM1822/141 RM_M 7 Provozování zařízení určeného pro pobyt osob bez 

přístřeší v karanténě nebo izolaci v souvislosti        

s onemocněním Covid-19 

01 

09016/RM1822/141 RM_M 8 Návrh na udělení souhlasu s vyřazením a likvidací 

neupotřebitelných movitých věcí svěřených        

k hospodaření právnické osobě Janáčkova 

filharmonie Ostrava, příspěvková organizace 

42 

09017/RM1822/141 RM_M 9 Návrh na záměr města prodat části pozemků         

v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

08 

09018/RM1822/141 RM_M 10 Návrh na připojení objektu na Pult centralizované 

ochrany Městské policie Ostrava - FC Ostrava Jih 

25 

09019/RM1822/141 RM_M 11 Návrh na připojení objektu na Pult centralizované 

ochrany Městské policie Ostrava - PLATO 

25 

09020/RM1822/141 RM_M 12 Návrh na uzavření smlouvy o dílo na zhotovení 

stavby veřejného osvětlení “Rekonstrukce VO         

Na Baranovci” 

05 

09021/RM1822/141 RM_M 13 Úhrada za dálkové kreditování frankovacího stroje 

typu FRAMA MAILMAX 4430TC50, v.č. 910740 

a QUADIENT IS 480, v.č. 70707 

 

 

 

 

 

84 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/54  
  

09022/RM1822/141 RM_M 14 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      

o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy      

o výpůjčce v souvislosti se stavbou ORG 3211 

“Inteligentní zastávky - II. etapa” zahrnutou       

do kapitálového rozpočtu statutárního města 

Ostravy 

05 

09023/RM1822/141 RM_M 15 Návrh na předání vodohospodářského majetku        

do nájmu spol. Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 

a záměr pronájmu 

08 

09024/RM1822/141 RM_M 17 Návrh na uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 

ev. č. 2683/2020/MJ, ve znění dodatku č. 1 

08 

09025/RM1822/141 RM_M 18 Návrh na poskytnutí transferů městským obvodům 

a příspěvků za účelem zabezpečení prevence 

kriminality pro rok 2022 

86 

09026/RM1822/141 RM_M 19 Návrh na vydání předchozího souhlasu pro městský 

obvod Moravská Ostrava a Přívoz (lokalita 

Cihelní) 

08 

09027/RM1822/141 RM_M 20 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti  

na straně oprávněného s vlastníkem pozemků 

08 

09028/RM1822/141 RM_M 21 Návrh na vyhlášení výběrového řízení na obsazení 

pracovního místa ředitel/ředitelka právnické osoby 

Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace 

32 

09029/RM1822/141 RM_M 22 Návrh na zřízení služebností a uzavření smluv        

o zřízení služebností pro “Bytové družstvo Družba 

96” a pro společnost MEN R.S. Comp. s.r.o. 

08 

09030/RM1822/141 RM_M 23 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce             

v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

08 

09031/RM1822/141 RM_M 24 Návrh na uzavření smlouvy o realizaci přeložky 

VN 22 kV s ČEZ Distribuce, a.s. v souvislosti        

se stavbou ORG 6221 Rekonstrukce rozvoden    

VN 22 kV v areálu MNO 

05 

09032/RM1822/141 RM_M 25 Návrh smlouvy o poskytnutí dotace statutárnímu 

městu Ostrava z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

83 

09033/RM1822/141 RM_M 26 Návrh na uzavření smlouvy o právu obdobném 

věcnému břemeni-služebnosti umístění stavby  

pro statutární město Ostrava 

08 

09034/RM1822/141 RM_M 27 Návrh na uzavření smlouvy na provedení 

komplexního ošetření stromů napadených jmelím 

bílým v městských obvodech Ostrava-Jih             

a Hrabová 

80 

09035/RM1822/141 RM_M 28 Návrh na uzavření dodatku č.2 ke smlouvě        

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti               

pro Dopravní podnik Ostrava a.s. 

08 

09036/RM1822/141 RM_M 29 Úprava rozpočtu 07 

09037/RM1822/141 RM_M 30 Návrh na záměr města prodat nemovité věci         

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

08 

09038/RM1822/141 RM_M 31 Návrh na úpravu Organizačního řádu magistrátu 

 

28 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/54  
  

09039/RM1822/141 RM_M 32 Návrh na uzavření smlouvy o digitalizaci archiválií 

s firmou WAY UP s.r.o. 

26 

09040/RM1822/141 RM_M 33 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí 

do majetku města 

89 

09041/RM1822/141 RM_M 34 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 

bytu č. 3 v domě na ul. Pobialova 875/8, Ostrava-

Moravská Ostrava 

08 

09042/RM1822/141 RM_M 35 Symbolické vstupné do Zoologické zahrady        

a botanického parku Ostrava pro ukrajinské 

uprchlíky 

38 

09043/RM1822/141 RM_M 36 Uzavření smluv o využití obecního systému 

odpadového hospodářství a o zajištění zpětného 

odběru elektrozařízení se společností 

ELEKTROWIN, a.s. 

80 

09044/RM1822/141 RM_M 37 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Mgr. 

Andrey Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně 

primátora, do Polska (Wroclaw) ve dnech       

05.-06.04.2022 

01 

09045/RM1822/141 RM_M 38 Obec přátelská rodině a seniorům 2022 Ostrava-Jih 50 

09046/RM1822/141 RM_M 39 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy  

o zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a.s. 

08 

09047/RM1822/141 RM_M 40 Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace  

na organizační zajištění projektu “Na kole dětem” 

01 

09048/RM1822/141 RM_M 41 Informace k městským obvodům 07 

09049/RM1822/141 RM_M 42 Smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace        

z rozpočtu MSK na úhradu nákladů spojených      

s realizací stavby „Cyklistické propojení Poruby   

s Vřesinou“ 

05 

09050/RM1822/141 RM_M 43 Návrh na poskytnutí dvou příspěvků Domovu 

Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, příspěvková 

organizace 

86 

09051/RM1822/141 RM_M 44 Návrhy na záměr města prodat pozemky          

v k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

08 

09052/RM1822/141 RM_M 45 Smlouva o poskytování právních služeb - VZ 

“Zvýšení propustnosti křižovatek v Ostravě” 

38 

09053/RM1822/141 RM_M 46 Návrh na vystavení objednávky vůči společnosti 

OVANET a.s. na dodávku prvků pro zabezpečené 

připojení objektů Sociálních služeb Slezská 

Ostrava, příspěvkové organizace a Městské policie 

Ostrava k metropolitní síti 

83 

09054/RM1822/141 RM_M 47 Projekt elektronického oběhu dokumentů         

v ekonomickém informačním systému GINIS - 

shrnutí činnosti 

 

 

 

 

 

07 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/54  
  

09055/RM1822/141 RM_M 48 Udělení předchozího souhlasu zřizovatele         

s podáním žádosti o nadační příspěvek a udělení 

předchozího souhlasu s přijetím nadačního 

příspěvku do majetku Domova Magnolie, Ostrava-

Vítkovice, příspěvková organizace,               

IČO 70631859, se sídlem Sirotčí 474/56, 703 00 

Ostrava - Vítkovice 

41 

09056/RM1822/141 RM_M 49 Návrh na uzavření “Dodatku č. 1” ke “Smlouvě        

o nájmu pozemku” v souvislosti se stavbou 

“Cyklistická trasa U - U Výtopny, Pavlovova” 

05 

09057/RM1822/141 RM_M 50 Výměna a přemístění kamer na křižovatce ulic 

Hlučínská x Slovenská a na křižovatce ulic 

Bílovecká x Nad Porubkou pro rok 2022 

09 

09058/RM1822/141 RM_M 51 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

84 

09059/RM1822/141 RM_M 52 Udělení předchozího souhlasu zřizovatele         

s podáním žádosti o nadační příspěvek a udělení 

předchozího souhlasu s přijetím nadačního 

příspěvku do majetku Domova Sluníčko, 

příspěvkové organizace, IČO 70631832, se sídlem 

Syllabova 2886/19, 70300 Ostrava-Vítkovice 

41 

09060/RM1822/141 RM_M 53 Návrh dodatku č. 6 ke smlouvě o poskytování 

služeb outsourcingu č. 1550/2018/IT             

se spol. OVANET a.s. 

83 

09061/RM1822/141 RM_M 54 Návrh na navýšení neinvestičního příspěvku      

na provoz organizaci PLATO Ostrava, příspěvková 

organizace, k zajištění prezentace rekonstrukce 

historických městských jatek a proměny lokality 

42 

09062/RM1822/141 RM_M 55 Návrh na svěření majetku - stavba “Přestupní uzel 

Hulváky - I.etapa” v k.ú Zábřeh-Hulváky          

a k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava městskému 

obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

08 

09063/RM1822/141 RM_MZP 1 Návrh na úpravu platu ředitele příspěvkové 

organizace v oblasti kultury 

32 

09064/RM1822/141 RM_MZP 2 Návrh na úpravu platu ředitelky Firemní školky 

města Ostravy, příspěvkové organizace 

38 

09065/RM1822/141 RM_VZ 1 Návrh na uzavření smlouvy o zajištění revizí, 

prohlídek a servisních úkonů elektronických 

systémů v objektech MFB III. a MFB IV. v areálu 

Moravskoslezského inovačního centra a.s.        

v Ostravě Pustkovci v roce 2022 

84 

09066/RM1822/141 RM_VZ 2 Veřejná zakázka “Vícepodlažní parkování u ZOO”, 

poř. č. 002/2022 

05 

09067/RM1822/141 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „Cykloboxy 2022“, poř. č. 4/2022 90 

09068/RM1822/141 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Domov Korýtko - rekonstrukce, 

nástavba a přístavba objektu”, poř. č. 155/2021 

 

 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/54  
  

09069/RM1822/141 RM_VZ 5 Veřejná zakázka „Vypracování rozptylové studie 

provozu Koksovna Svoboda provozovatele OKK 

Koksovny, a.s.“, poř. č. 1/2022/OŽP 

80 

09070/RM1822/141 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “Rekonstrukce hygienických 

zařízení v budově Nové radnice”, poř. č. 014/2022 

84 

09071/RM1822/141 RM_VZ 7 Veřejná zakázka “Ozelenění tramvajové trati       

na ul. Horní”, poř. č. 048/2022 

38 

09072/RM1822/141 RM_VZ 8 Veřejná zakázka “PZ Mošnov - přeložky STL 

plynovodu”, poř. č. 012/2022 

05 

09073/RM1822/141 RM_VZ 9 Veřejná zakázka “Sanace spodní stavby Divadla 

Petra Bezruče”, poř. č. 038/2022 

 

84 

09074/RM1822/141 RM_VZ 10 Návrh na vystavení objednávky v souladu           

s Rámcovou smlouvou o provádění oprav ploch       

a komunikací ev. č. 2874/2019/HS uzavřenou mezi 

Statutárním městem Ostrava a Ostravskými 

komunikacemi, a.s., na provedení opravy plochy 

obslužného prostoru na pozemku parc. č. 2976/1,  

k. ú., Moravská Ostrava, objekt ul. Na Jízdárně 

(bývalá sběrna) formou doplnění asfaltového 

povrchu na stávající zpevněnou plochu, za cenu    

v místě a čase obvyklou ve výši 1 453 866 Kč    

bez DPH 

84 

09075/RM1822/141 RM_VZ 11 Veřejná zakázka “Rozhraní ekonomického 

systému a spisové služby dle NS eSSL”,        

poř. č. 034/2022 

83 

09076/RM1822/141 RM_VZ 12 Veřejná zakázka “MNO - Modernizace pavilonu 

E2 - Rekonstrukce el. rozvoden”, poř. č. 024/2022 

05 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 16 Návrh na přejmenování ulice Dr. Šmerala 50 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/54  
  

RM_M 0 
Schválení programu 141. schůze rady města konané dne 29.03.2022 
  
Usnesení číslo: 09008/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 141. schůze rady města konané dne 29.03.2022 

  

 
RM_M 1 
Návrh na prodloužení termínu použití a termínu předložení finančního 
vypořádání poskytnutého příspěvku na systém generálního klíče 
organizaci PLATO Ostrava, p. o. 
  
Usnesení číslo: 09009/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o prodloužení termínu použití do 30. 9. 2022 a termínu předložení finančního vypořádání      

do 30. 11. 2022 poskytnutého účelového investičního příspěvku na systém generálního klíče 

organizaci PLATO Ostrava, příspěvkové organizaci, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8, 702 00 

Ostrava, IČO: 71294538, dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 2 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2021 
  
Usnesení číslo: 09010/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
Zprávu o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2021 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit Zprávu o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2021 dle bodu 1) tohoto 

usnesení zastupitelstvu města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/54  
  

 Vyřizuje: Ing. Miroslav Plaček, T: 20.04.2022 

 ředitel Městské policie Ostrava 

  
 

RM_M 3 
Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí víceleté 
neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury a zachování kulturního 
dědictví 
  
Usnesení číslo: 09011/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
87 

  
k usnesení č. 1325/ZM1822/21 
k usnesení č. 06009/RM1822/90 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit úpravu účelu použití víceleté neinvestiční účelové dotace poskytnuté “spolku Fiducia”, 

se sídlem Nádražní 615/30, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, IČ: 26642379, na realizaci 

projektu ,,Fiducia naživo i on-line - Kontinuální kulturní činnost spolku Fiducia 2021 – 2024 “ 

dle důvodové zprávy a přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí víceleté neinvestiční 

účelové dotace v oblasti kultury a zachování kulturního dědictví ev.                                 

č. 1307/2021/KVA uzavřené mezi statutárním městem Ostravou a příjemcem dotace uvedeným  

v bodě 1) tohoto usnesení a dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit doplnění běžného účtu do Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí víceleté neinvestiční 

účelové dotace v oblasti kultury a zachování kulturního dědictví ev. číslo 1072/2021/KVA 

uzavřené mezi statutárním městem Ostravou a Svatováclavským hudebním festivalem, z.s.,       

se sídlem Dr. Šmerala 1181/6, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 26632578, dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/54  
  

 

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí víceleté neinvestiční 

účelové dotace v oblasti kultury a zachování kulturního dědictví ev. č. 1072/2021/KVA uzavřené 

mezi statutárním městem Ostravou a příjemcem dotace uvedeným v bodě 3) tohoto usnesení   

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

5) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit návrhy dle bodů 1) - 4) tohoto usnesení zastupitelstvu města na jeho zasedání dne 

20.04.2022 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 20.04.2022 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 

RM_M 4 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc únor 2022 
  
Usnesení číslo: 09012/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
informaci o stavu veřejného pořádku za měsíc únor 2022 

  

 
RM_M 5 
Návrh na prodej přebytečného majetku statutárního města Ostravy        
v užívání Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09013/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) zrušuje 

  
bod 2) usnesení 08578/RM1822/133 ze dne 01.02.2022 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/54  
  

 

2) rozhodla 

  
prodat použité osobní automobily jakožto přebytečné movité věci společnosti ChacharNet 

services s.r.o., se sídlem 30. dubna 2938/3, 702 00 Moravská Ostrava, IČO: 08257141, 

zastoupené jednatelem Ing. Petrem Martinčíkem, a to 

a) Škoda Octavia kombi 1,4 CNG, vin: TMBJM7NE5H0066092,RZ 1TC 5792,  rok výroby 

2016 , obvyklá cena 132 000,00 Kč, dle znaleckého posudku č.09/2021 ze dne 22.11.2021, 

zhotoveného znalcem v oboru oceňování motorových vozidel Petrem Borůvkou 

b) Volkswagen Caddy, osobní automobil 2,0 CNG, vin: WV2ZZZ2KZDX040879,              

RZ 8T2 2603, rok výroby neurčen, první uvedení do provozu 2012, obvyklá cena 52 000,00 Kč, 

dle znaleckého posudku č. 08/2021 ze dne 22.11.2021, zhotoveného znalcem v oboru oceňování 

motorových vozidel Petrem Borůvkou 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s výše uvedeným kupujícím 

  

 
RM_M 6 
Návrh na udělení souhlasu s vyřazením a likvidací neupotřebitelné 
movité věci svěřené k hospodaření právnické osobě Divadlo loutek 
Ostrava, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 09014/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
87 

  
Rada města 

  
1) uděluje 

  
předchozí souhlas s vyřazením a likvidací neupotřebitelné movité věci statutárního města 

Ostravy, která byla předána k hospodaření právnické osobě Divadlo loutek Ostrava, příspěvková 

organizace, se sídlem Pivovarská 3164/15, 728 32 Ostrava, IČO: 00533874, v pořizovací 

hodnotě 74 560,- Kč dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
členy likvidační komise k likvidaci neupotřebitelné movité věci dle přílohy č. 1 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
likvidační komisi 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/54  
  

vyhotovit zápis o provedení likvidace neupotřebitelné movité věci dle přílohy č. 1 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 29.04.2022 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 

RM_M 7 
Provozování zařízení určeného pro pobyt osob bez přístřeší v karanténě 
nebo izolaci v souvislosti s onemocněním Covid-19 
  
Usnesení číslo: 09015/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
výpis usnesení 74. schůze Rady městského obvodu Radvanice a Bartovice, konané dne           

16. 3. 2022, kterým rada městského obvodu souhlasí s pokračováním užívání zařízení na ulici 

Šmídova č. p. 798/24 v Ostravě - Radvanicích určeného pro pobyt osob bez přístřeší v karanténě 

nebo izolaci statutárním městem Ostrava do 31. 3. 2023 (viz příloha č. 1 předloženého materiálu) 

  

2) konstatuje, že 

  
v souvislosti s šířením onemocnění COVID-19 a z důvodu ochrany obyvatelstva a prevence          

při eliminaci vzniku a rozšíření tohoto onemocnění vyvstala potřeba prodloužit provoz zařízení 

na ulici Šmídova č. p. 798/24 v Ostravě - Radvanicích určeného pro pobyt osob bez přístřeší          

v karanténě nebo izolaci do 31. 3. 2023 

  

 
RM_M 8 
Návrh na udělení souhlasu s vyřazením a likvidací neupotřebitelných 
movitých věcí svěřených k hospodaření právnické osobě Janáčkova 
filharmonie Ostrava, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 09016/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) uděluje 

  
předchozí souhlas s vyřazením a likvidací neupotřebitelných movitých věcí                      

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, které byly předány k hospodaření právnické 

osobě Janáčkova filharmonie Ostrava, příspěvkové organizace, se sídlem                         

ul. 28. října 124, 702 00 Ostrava, IČO: 00373222, v pořizovací hodnotě 96 780,- Kč           



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/54  
  

dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

2) jmenuje 

  
členy likvidační komise k likvidaci neupotřebitelných movitých věcí dle přílohy č. 1 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
likvidační komisi 

vyhotovit zápis o provedení likvidace neupotřebitelných movitých věcí dle přílohy č. 1          

a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 29.04.2022 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 

RM_M 9 
Návrh na záměr města prodat části pozemků v k.ú. Mariánské Hory,  
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09017/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava: 

- část pozemku p.p.č. 137/7, dle geometrického plánu č. 2488-16/2022 nově označenou jako 

pozemek p.p.č. 137/20 o výměře 270 m2  

 - část pozemku p.p.č. 140/11, dle geometrického plánu č. 2488-16/2022 nově označenou jako 

pozemek p.p.č. 140/104 o výměře 121 m2 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/54  
  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.04.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
RM_M 10 
Návrh na připojení objektu na Pult centralizované ochrany Městské 
policie Ostrava - FC Ostrava Jih 
  
Usnesení číslo: 09018/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
připojení objektu FC Ostrava-Jih se sídlem Krasnoarmejců 2283/26a v Ostravě-Zábřehu na Pult 

centralizované ochrany Městské policie Ostrava 

  

2) ukládá 

  
řediteli Městské policie Ostrava provést potřebné úkony dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Miroslav Plaček, T: 15.06.2022 

 ředitel Městské policie Ostrava 

  
 

RM_M 11 
Návrh na připojení objektu na Pult centralizované ochrany Městské 
policie Ostrava - PLATO 
  
Usnesení číslo: 09019/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
připojení objektu Jatka - PLATO Ostrava na ulici Porážková v Moravské Ostravě na Pult 

centralizované ochrany Městské policie Ostrava 

  

2) ukládá 

  
řediteli Městské policie Ostrava provést potřebné úkony dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Miroslav Plaček, T: 15.06.2022 

 ředitel Městské policie Ostrava 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/54  
  

RM_M 12 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo na zhotovení stavby veřejného 
osvětlení “Rekonstrukce VO Na Baranovci” 
  
Usnesení číslo: 09020/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo na zhotovení stavby veřejného osvětlení “Rekonstrukce VO        

Na Baranovci” za cenu nejvýše přípustnou 2 562 730,68 Kč bez DPH se společností Ostravské 

komunikace, a.s., IČO: 25396544, se sídlem Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava,              

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 13 
Úhrada za dálkové kreditování frankovacího stroje typu FRAMA 
MAILMAX 4430TC50, v.č. 910740 a QUADIENT IS 480, v.č. 70707 
  
Usnesení číslo: 09021/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o provedení úhrady kreditu ve prospěch České pošty, s.p., Politických vězňů 909/4, 225 99  

Praha 1, IČO: 47114983, pro dálkové nastavení kreditu sloužícího k úhradě cen za služby         

s odesíláním (kreditováním) poštovních zásilek 

- ve výši 500 000 Kč pro frankovací stroj FRAMA MAILMAX 4430TC50, v.č. 910740, 

- ve výši 1.000 000 Kč pro frankovací stroj QUADIENT IS 480, v.č. 70707, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

  

 
RM_M 14 
Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě a smlouvy o výpůjčce v souvislosti se stavbou ORG 3211 
“Inteligentní zastávky - II. etapa” zahrnutou do kapitálového rozpočtu 
statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 09022/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/54  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy            

o výpůjčce v souvislosti se stavbou ORG 3211 “Inteligentní zastávky - II. etapa”               

mezi vlastníkem, Dopravním podnikem Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, IČO: 61974757 

a 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 15 
Návrh na předání vodohospodářského majetku do nájmu spol. Ostravské 
vodárny a kanalizace a.s. a záměr pronájmu 
  
Usnesení číslo: 09023/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o předání vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Ostrava v celkové 

pořizovací ceně 2.588.617,67 Kč v rámci Koncesní smlouvy ev. č. 05691/2000/LPO ze dne    

22. 12. 2000 ve znění pozdějších dodatků do nájmu společnosti Ostravské vodárny a kanalizace 

a.s. 

I. Dlouhodobý drobný hmotný majetek v celkové pořizovací ceně 2.588.617,67 Kč,          

který statutární město Ostrava nabylo: 

a) Kupní smlouvou ev. č. 2789/2021/MJ/VZ ze dne 9. 12. 2021 od spol. Itron Czech Republic 

s.r.o. v pořizovací ceně 2.564.300,00Kč 

č. dokladu 23241, 200 ks, v pořizovací ceně  390.000,00 Kč 

č. dokladu 23256, 450 ks, v pořizovací ceně  579.500,00 Kč 

č. dokladu 23267, 220 ks, v pořizovací ceně  199.600,00 Kč 

č. dokladu 23282,   20 ks, v pořizovací ceně    14.200,00 Kč 

č. dokladu 23272,   30 ks, v pořizovací ceně    20.700,00 Kč 

č. dokladu 23318, 185 ks, v pořizovací ceně  318.000,00 Kč 

č. dokladu 23326,   15 ks, v pořizovací ceně    60.000,00 Kč 

č. dokladu 23312, 200 ks, v pořizovací ceně  390.000,00 Kč 

č. dokladu 23343, 150 ks, v pořizovací ceně  118.500,00 Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/54  
  

č. dokladu 23345, 400 ks, v pořizovací ceně  320.000,00 Kč 

č. dokladu 23346, 220 ks, v pořizovací ceně  153.800,00 Kč 

b) Dodatkem č. 3 ke Koncesní smlouvě ev. č. 05691/2000/LPO ze dne 22. 12. 2000            

od spol. Ostravské vodárny a kanalizace a.s., č. dokladu FVR 192525, navrtávací pásy, domovní 

uzávěry, kanalizační odbočky, 26 ks, v pořizovací ceně 24.317,67 Kč 

  

2) rozhodla 

  
o záměru statutárního města Ostrava pronajmout vodohospodářské stavby ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit. 

Investiční akce statutárního města Ostravy 

- Jednotná kanalizace DN 300 včetně 1 kusu kanalizační šachty DN 1000 v celkové délce          

38,2 m uložená v pozemcích parc. č. 843/1, parc. č. 845/3 v k. ú. Radvanice, obec Ostrava. 

Stavba byla kolaudována kolaudačním souhlasem č. 4/22/VH/K ze dne 11. 1. 2022 (viz příloha 

č. 1 předloženého materiálu). 

  

3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 

podepsal předávací protokoly dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 31.03.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 17 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě ev. č. 2683/2020/MJ, 
ve znění dodatku č. 1 
  
Usnesení číslo: 09024/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ev. č. 2683/2020/MJ ze dne 

21. 10. 2020, ve znění dodatku č. 1 ze dne 2. 11. 2021, jejímž předmětem je pronájem části 

pozemku parc. č. 1752/21 o výměře 4 m2 a části pozemku parc. č. 1752/24 o výměře 10 m2,         

oba v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, s nájemcem 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/54  
  

Ing. VXXXX PXXXX, rok narození XXXX, bytem XXXXXXX XX XXXXX XXXXXXXXX, 

z důvodu změny čl. IV. odst. 1. výše uvedené nájemní smlouvy, ve znění dodatku č. 1,           

a to prodloužením doby nájmu do 30. 6. 2022, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 18 
Návrh na poskytnutí transferů městským obvodům a příspěvků          
za účelem zabezpečení prevence kriminality pro rok 2022 
  
Usnesení číslo: 09025/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 08305/RM1822/128 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí transferů z rozpočtu statutárního města Ostravy městským obvodům v celkové výši 

5.836.000 Kč za účelem zabezpečení prevence kriminality dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí příspěvku z rozpočtu statutárního města Ostravy Městské policii Ostrava ve výši 

186.000 Kč za účelem zabezpečení prevence kriminality dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o poskytnutí příspěvku z rozpočtu statutárního města Ostravy příspěvkové organizaci města       

ve výši 107.000 Kč za účelem zabezpečení prevence kriminality dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují běžné výdaje v ORJ 180 

na § 4349, pol 5901, ÚZ 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/54  
  

7402                                                                     o                             6.129 tis. Kč 

zvyšují běžné výdaje v ORJ 270 

na § 4349, pol 5137, ÚZ 

7402                                                                     o                                  75 tis. Kč 

na § 4349, pol 5139, ÚZ 

7402                                                                     o                                  36 tis. Kč 

na § 4349, pol 5167, ÚZ 

7402                                                                     o                                  30 tis. Kč 

na § 4349, pol 5021, ÚZ 

7402                                                                     o                                    8 tis. Kč 

na § 4349, pol 5194, ÚZ 

7402                                                                     o                                  37 tis. Kč 

zvýší se neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci 

 na § 4349, pol 5331, ÚZ 7402, org. 82, ORJ 

180                                  o                                107 tis. Kč 

zvýší se neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – výdaje v ORJ 120 

na § 6330, pol 5347, ÚZ 7402                             

org.502                                                                 o                                340 tis. Kč 

org.503                                                                 o                                400 tis. Kč 

org.504                                                                 o                             1.904 tis. Kč 

org.505                                                                 o                             1.223 tis. Kč 

org.507                                                                 o                                374 tis. Kč 

org.508                                                             o                                  60 tis. Kč 

org.509                                                                 o                                  83 tis. Kč 

org.510                                                                 o                                249 tis. Kč 

org.512                                                                  o                                  63 tis. Kč 

org.514                                                                  o                                129 tis. Kč 

org.515                                                                  o                                  88 tis. Kč 

org.516                                                                 o                                235 tis. Kč 

org.517                                                                  o                                156 tis. Kč 

org.518                                                                  o                                  72 tis. Kč 

org.521                                                                 o                                118 tis. Kč 

org.522                                                                  o                                332 tis. Kč 

org.524                                                                  o                                  10 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/54  
  

Městské obvody 

zvýší neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – příjmy 

na § 6330, pol 4137, ÚZ 7402, org. 

5xx                                                  o                             5.836 tis. Kč 

zvýši běžné výdaje 

na § xxxx, pol xxxx, ÚZ 

7402,                                                                      o                             5.836 tis. Kč 

  

5) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele 

- navýšení neinvestičního příspěvku na rok 2022 organizaci: 

Středisko volného času, Ostrava-Zábřeh, příspěvková organizace o 107 tis. Kč 

  

6) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení a úpravu závazného 

ukazatele dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 19 
Návrh na vydání předchozího souhlasu pro městský obvod Moravská 
Ostrava a Přívoz (lokalita Cihelní) 
  
Usnesení číslo: 09026/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/54  
  

1) vydává 

  
 v souladu s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy         

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků předchozí souhlas k 

záměru prodeje pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava městským obvodem Moravská 

Ostrava a Přívoz, a to: 

- pozemku parc. č. 2136, na kterém stojí stavba č.p. 1106 jiná stavba cizího vlastníka 

  

 
RM_M 20 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti na straně oprávněného 
s vlastníkem pozemků 
  
Usnesení číslo: 09027/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně oprávněného uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě, a to: 

- veřejného osvětlení umístěného v pozemcích  

p. p. č. 623/118 - ostatní plocha, zeleň 

p. p. č. 623/125 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

p. p. č. 623/154 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

p. p. č. 623/155 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

vše v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

- kanalizace DN 300 uložené v pozemku  

p. p. č. 642/17 - ostatní plocha, jiná plocha  

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

s povinným: 

Moravskoslezský kraj 

se sídlem: ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 708 90 692 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/54  
  

 
RM_M 21 
Návrh na vyhlášení výběrového řízení na obsazení pracovního místa 
ředitel/ředitelka právnické osoby Knihovna města Ostravy, příspěvková 
organizace 
  
Usnesení číslo: 09028/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
32 

  
Rada města 

  
1) vyhlašuje 

  
výběrové řízení na obsazení pracovního místa ředitel/ředitelka právnické osoby Knihovna města 

Ostravy, příspěvková organizace, se sídlem ul. 28. října 289/2, 702 00 Ostrava, IČO: 00097586, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu   

  

2) zřizuje 

  
komisi pro výběrové řízení na obsazení pracovního místa ředitel/ředitelka právnické osoby 

Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace, ve složení dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu s úpravou 

  

3) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy 

zajistit prostřednictvím odboru kultury a volnočasových aktivit zveřejnění vyhlášení výběrového 

řízení na obsazení pracovního místa právnické osoby Knihovna města Ostravy, příspěvková 

organizace, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 27.05.2022 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 

RM_M 22 
Návrh na zřízení služebností a uzavření smluv o zřízení služebností       
pro “Bytové družstvo Družba 96” a pro společnost MEN R.S. Comp. s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 09029/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti převisu konstrukce 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/54  
  

balkónů nad pozemkem parc. č. 1649/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Poruba-sever, 

obec Ostrava, s oprávněným: 

“Bytové družstvo Družba 96” 

se sídlem náměstí Družby 1211/6, Poruba, 708 00 Ostrava 

IČO 253 63 999 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti: 

- užívání části pozemku p. p. č. 414/41 - ostatní plocha, zeleň v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, 

jako sjezdu a nájezdu pro přístup a příjezd k pozemkům p. p. č. 356/5, p. p. č. 356/13            

a p. p. č. 414/10 všechny v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, s oprávněným: 

MEN R.S. Comp. s.r.o. 

se sídlem Betonářská 788/1, Muglinov, 712 00 Ostrava 

IČO 253 68 010 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 23 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09030/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce prostoru sloužícího podnikání: 

- část místnosti č. 122 (sklad) o výměře 430 m2, v objektu označeném “C”, v budově bez čp/če 

– stavba pro výrobu a skladování – na pozemku parc. č. st. 173, zastavěná plocha a nádvoří,      

k. ú. Přívoz, obec Ostrava (areál Wattova),  

s vypůjčitelem Národní divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace, IČO: 001 00 528,  

se sídlem Čs. Legií 148/14, 701 04 Ostrava-Moravská Ostrava, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/54  
  

 
RM_M 24 
Návrh na uzavření smlouvy o realizaci přeložky VN 22 kV s ČEZ 
Distribuce, a.s. v souvislosti se stavbou ORG 6221 Rekonstrukce 
rozvoden VN 22 kV v areálu MNO 
  
Usnesení číslo: 09031/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 

energie NN 0,4 kV č. Z_S24_12_8120074156 se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu a to za předpokládanou cenu plnění z této smlouvy ve výši          

403.085,84 Kč bez DPH 

  

RM_M 25 
Návrh smlouvy o poskytnutí dotace statutárnímu městu Ostrava        
z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 09032/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o přijetí neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši 2.573.000,- Kč           

s termínem použití v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 na úhradu nákladů spojených            

s poskytováním služeb elektronických komunikací pro integrovaný záchranný systém a krizové 

řízení a o uzavření smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 26 
Návrh na uzavření smlouvy o právu obdobném věcnému břemeni-
služebnosti umístění stavby pro statutární město Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09033/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně oprávněného uzavřít smlouvu o právu obdobném věcnému břemeni - 

služebnosti umístění stavby mostní konstrukce ev. č. OV - 399 nad pozemky  p. p. č. 1637/1 - 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/54  
  

ostatní plocha, silnice, p. p. č. 1648 - ostatní plocha, jiná plocha a p. p. č. 1649/1 - ostatní plocha, 

silnice všechny v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava, s vlastníkem pozemků: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 

se sídlem Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, Praha 4 - Nusle 

IČO 659 93 390 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 27 
Návrh na uzavření smlouvy na provedení komplexního ošetření stromů 
napadených jmelím bílým v městských obvodech Ostrava-Jih a Hrabová 
  
Usnesení číslo: 09034/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o dílo na provedení komplexního ošetření stromů rostoucích v městských 

obvodech Ostrava-Jih a Hrabová dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu          

se společností: 

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 

Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

IČO: 25816977 

za cenu nejvýše přípustnou 1 603 571,- Kč bez DPH 

  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru ochrany životního prostředí 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s uzavřením smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 05.04.2022 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/54  
  

RM_M 28 
Návrh na uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti pro Dopravní podnik Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 09035/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít dodatek č.2 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

evid. č.  2639/2018/MJ ze dne 4. 7. 2018 ve znění dodatku č. 1 evid.č. 2639D1/2020/MJ ze dne 

29. 6. 2020, s budoucím oprávněným: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 61974757 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 29 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 09036/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s přijetím neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na rok 2022 Městské 

nemocnici Ostrava, příspěvkové organizaci, ve výši 11 000 tis. Kč na úhradu uznatelných 

nákladů souvisejících se zajištěním provozu protialkoholní záchytné stanice dle bodu F.1. 

důvodové zprávy předloženého materiálu  

  

2) souhlasí 

  
s přijetím investiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na rok 2022 Městské nemocnici 

Ostrava, příspěvkové organizaci, ve výši 8 500 tis. Kč na úhradu uznatelných nákladů projektu 

“Vybudování nové protialkoholní záchytné stanice v areálu Městské nemocnice Ostrava”      

dle bodu F.2. důvodové zprávy předloženého materiálu  

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/54  
  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 30 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09037/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
08 

 
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

pozemek p.p.č. 950/101 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvo města, aby si vyhradilo právo, kdykoliv tento záměr zrušit   

  

2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

níže uvedenou nemovitou věc v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému obvodu, a to: 

- část pozemku p.p.č. 45/5 o výměře 9 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 3782-57/2022, 

vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou, nově označenou jako pozemek p.p.č. 45/7 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo, kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/54  
  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.04.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 31 
Návrh na úpravu Organizačního řádu magistrátu 
  
Usnesení číslo: 09038/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
doplněk XV Organizačního řádu magistrátu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s účinností 

od 1. 4. 2022 

  

2) schvaluje 

  
doplněk XVI Přílohy číslo 3 Organizačního řádu magistrátu dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu s účinností od 1. 4. 2022 

  

 
RM_M 32 
Návrh na uzavření smlouvy o digitalizaci archiválií s firmou WAY UP s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 09039/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
26 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o digitalizaci archiválií s firmou WAY UP s.r.o., IČO: 28108701, se sídlem 

Lom 61, 390 02 Tábor, dle přílohy č. 1 přiloženého materiálu 

  

 
RM_M 33 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 09040/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
89 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/54  
  

k usnesení č. 04355/RM1822/64 
k usnesení č. 04927/RM1822/71 
  
Rada města 

  
1) vydává 

  
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• částí pozemku parc.č. 2291/1 v k. ú. Krásné Pole, pro městský obvod Krásné Pole, 

• části pozemku parc.č. 587 v k. ú. Stará Plesná, pro městský obvod Plesná. 

  

2) schvaluje 

  
text odpovědi městským obvodům dle příloh č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

  

, 
RM_M 34 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 3 v domě       
na ul. Pobialova 875/8, Ostrava-Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09041/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem služebního bytu č. 3 o velikosti 

1+1, nacházejícího se ve 2 sníženém podlaží bytového domu č. p. 875, který je součástí pozemku 

parc. č. 328, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na ul. Pobialova 

č. or. 8, Ostrava-Moravská Ostrava, s žadatelem 

Ing. MXXXXXX ŠXXXX, rok narození XXXX, trvale bytem XXX XXX XXX XX XXXXX, 

na dobu určitou od 1. 4. 2022 po dobu služebního poměru u Hasičského záchranného sboru 

Moravskoslezského kraje, 

s výší nájemného 3.563 Kč/měsíc plus úhrada za zařizovací předměty a zálohy na služby spojené 

s užíváním bytu, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/54  
  

  

 
RM_M 35 
Symbolické vstupné do Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava 
pro ukrajinské uprchlíky 
  
Usnesení číslo: 09042/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se zavedením symbolického vstupného do Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, 

příspěvkové organizace pro ukrajinské uprchlíky dle důvodové zprávy předloženého materiálu  

s úpravou 

  

 
RM_M 36 
Uzavření smluv o využití obecního systému odpadového hospodářství   
a o zajištění zpětného odběru elektrozařízení se společností 
ELEKTROWIN, a.s. 
  
Usnesení číslo: 09043/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít Smlouvu o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného 

odběru elektrozařízení se společností ELEKTROWIN a.s., Praha 4, Michelská 300/60,       

PSČ 14000, IČO: 27257843, dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít Smlouvu o zajištění zpětného odběru elektrozařízení se společností OZO Ostrava s.r.o., 

se sídlem Frýdecká 680/444, Kunčice, 719 00 Ostrava, IČO: 62300920, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 37 
Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey Hoffmannové, 
Ph.D., náměstkyně primátora, do Polska (Wroclaw) ve dnech          
05.-06.04.2022 
  
Usnesení číslo: 09044/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
01 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/54  
  

Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahraniční pracovní cestu Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně primátora, do Polska 

(Wroclaw) ve dnech 05.-06.04.2022 za účelem aktivní účasti na workshopu 

  

2) schvaluje 

  
úhradu finančních nákladů dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 

předpisů 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 26.04.2022 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 38 
Obec přátelská rodině a seniorům 2022 Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 09045/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy projektu “Obec přátelká rodině a seniorům 2022 Ostrava-Jih” a s podáním 

přihlášky do soutěže Ministerstva práce a sociálních věcí - Obec přátelská rodině a seniorům 

2022 pro oblast I. Obec přátelská rodině 

  

2) žádá 

  
městský obvod Ostrava-Jih 

jako nositele projektu o zajištění přípravy projektu a předložení žádosti o dotaci a všech jejich 

příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Martin Bednář, T: 31.03.2022 

 starosta městského obvodu Ostrava - Jih 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/54  
  

 
RM_M 39 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti  
pro oprávněného CETIN a.s. 
  
Usnesení číslo: 09046/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemku: 

- parc. č. 4238/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 

CETIN a.s.,  

Českomoravská 2510/19, 

Libeň, 190 00 Praha 9, 

IČO: 04084063 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 40 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na organizační zajištění 
projektu “Na kole dětem” 
  
Usnesení číslo: 09047/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši        

50 tis. Kč společnosti HigBic s. r. o., IČO 29208521 se sídlem Na Hrázi 244,                  

698 01 Veselí nad Moravou, na organizační zajištění projektu “Na kole dětem” 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/54  
  

- sníží běžné výdaje na § 6171, pol. 5909, ÚZ 7117, ORJ 221 o 50 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční transféry na § 3429, pol. 5213, ÚZ 7117, ORJ 221 o 50 tis. Kč 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava se sídlem Prokešovo náměstí 8, 

729 30  Ostrava, IČO 00845451 a společností HigBic s. r. o. se sídlem Na Hrázi 244,         

698 01  Veselí nad Moravou, IČO 29208521 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 41 
Informace k městským obvodům 
  
Usnesení číslo: 09048/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o nezpracování účetních výkazů ze strany městských obvodů Proskovice a Nová Ves 

za období 12/2021 a 1-2/2022 

  

2) schvaluje 

  
znění dopisu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s úpravou 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

zaslat dopis městským obvodům Nová Ves a Proskovice dle bodu 2) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/54  
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 42 
Smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu MSK          
na úhradu nákladů spojených s realizací stavby „Cyklistické propojení 
Poruby s Vřesinou“ 
  
Usnesení číslo: 09049/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
 
1) rozhodla 

  
o přijetí účelové investiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, určenou na úhradu 

nákladů ve výši 50% uznatelných nákladů, maximálně však ve výši 5 856 tis. Kč  a uzavření 

příslušné Smlouvy o poskytnutí dotace na úhradu nákladů spojených s realizací stavby 

“Cyklistické propojení Poruby  s Vřesinou”, dle přílohy č.1 předloženého materiálu,            

a to za podmínky souhlasu zastupitelstva města s podmínkou udržitelnosti projektu dle bodu        

2) tohoto usnesení 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

vyslovit souhlas s podmínkou udržitelnosti projektu specifikovanou v čl. V odst.3             

pís. o) Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, 

která je přílohou č.1  předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 20.04.2022 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_M 43 
Návrh na poskytnutí dvou příspěvků Domovu Sluníčko, Ostrava-
Vítkovice, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 09050/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
86 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/54  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí dvou příspěvků Domovu Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, 

IČO 70631832, se sídlem Syllabova 2886/19, 703 00 Ostrava-Vítkovice,                        

v celkovém objemu 311 tis. Kč. Z toho investiční příspěvek ve výši 53 tis. Kč na pořízení 

banketového vozíku a účelový neinvestiční příspěvek ve výši 258 tis. Kč na pořízení 

servírovacích vozíků, gastronádob včetně víček a potřebného vybavení k přípravě a transportu 

stravy ve stravovacím provoze, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují běžné výdaje 

 

na § 4350, pol. 5901, ÚZ 2004, ORJ 

180                                                                                o 311 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 4350, pol. 5331, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 34                                                  o 103 tis. Kč 

na § 4357, pol. 5331, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 34                                                   o 155 tis. Kč 

- zvyšují investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 4350, pol. 6351, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 

34                                                                 o   21 tis. Kč 

na § 4357, pol. 6351, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 

34                                                                 o   32 tis. Kč 

  

3) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele dle předloženého materiálu a důvodové zprávy, a to: 

navýšení investičního příspěvku na rok 2022 Domovu Sluníčko, Ostrava-

Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631832, na základě smlouvy o závazku veřejné 

služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 08140/2020/SOC, ve výši 53 tis. Kč 

navýšení účelového neinvestičního příspěvku na rok 2022 Domovu Sluníčko, Ostrava-

Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631832, na základě smlouvy o závazku veřejné 

služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 08140/2020/SOC, ve výši 258 tis. Kč 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/54  
  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) a úpravu závazných ukazatelů dle bodu    

3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 44 
Návrhy na záměr města prodat pozemky v k.ú. Petřkovice u Ostravy, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09051/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemek parc. č. 1802/19 v k.ú. Petřkovice u Ostravy,      

obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemek parc. č. 467/3 v k.ú. Petřkovice u Ostravy,         

obec Ostrava 

 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit dle bodu 1) - 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.04.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/54  
  

RM_M 45 
Smlouva o poskytování právních služeb - VZ “Zvýšení propustnosti 
křižovatek v Ostravě” 
  
Usnesení číslo: 09052/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 08677/RM1822/134 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o poskytování právních služeb se společnosti MT Legal s.r.o., advokátní 

kancelář, se sídlem Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno- Královo Pole, v řízení ve věci žaloby 

proti rozhodnutí předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže  ze dne 29.12.2021 podanou 

společností MASTER IT Technologies, a.s. u Krajského soudu v Brně pod č.j. 29Af 7/2022     

a příslušné plné moci dle příloh č.2 a č.3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 46 
Návrh na vystavení objednávky vůči společnosti OVANET a.s.         
na dodávku prvků pro zabezpečené připojení objektů Sociálních služeb 
Slezská Ostrava, příspěvkové organizace a Městské policie Ostrava           
k metropolitní síti 
  
Usnesení číslo: 09053/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky vůči společnosti OVANET a.s. na dodávku prvků pro zabezpečené 

připojení objektů Sociálních služeb Slezská Ostrava, příspěvkové organizace a Městské policie 

Ostrava k metropolitní síti. Hodnota realizované objednávky činí 411 458,94 Kč bez DPH. 

Objednávka bude vystavena vůči společnosti OVANET a.s. se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 

Ostrava Přívoz, IČO 25857568, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

podepsat objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 22.04.2022 

 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/54  
  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

- snižují běžné výdaje  

  na § 6171, pol. 5137, ORJ 133 o 122 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje 

  na § 4359, pol. 5137, ORJ 133 o 122 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 47 
Projekt elektronického oběhu dokumentů v ekonomickém informačním 
systému GINIS - shrnutí činnosti 
  
Usnesení číslo: 09054/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o průběhu Projektu zavádění elektronického oběhu dokumentů v ekonomickém 

systému GINIS na Magistrátu města Ostravy, Městské policii Ostrava, Hasičském záchranném 

sboru Moravskoslezského kraje a městských obvodech 

  

2) schvaluje 

  
úpravu v oblasti tisku dokladů, kdy na Magistrátu města Ostravy se nebudou tisknout doklady  

o zaúčtování, a to v agendách, kde je již plně nastaven elektronický oběh dokumentů 

  

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/54  
  

RM_M 48 
Udělení předchozího souhlasu zřizovatele s podáním žádosti o nadační 
příspěvek a udělení předchozího souhlasu s přijetím nadačního 
příspěvku do majetku Domova Magnolie, Ostrava-Vítkovice, příspěvková 
organizace, IČO 70631859, se sídlem Sirotčí 474/56, 703 00 Ostrava - 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 09055/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
podání žádosti Domova Magnolie, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631859, 

o nadační příspěvek Nadace ČEZ, IČO 26721511, se sídlem Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 - 

Michle 

  

2) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačního 

příspěvku od Nadace ČEZ, IČO 26721511, se sídlem Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 - 

Michle, do majetku Domova Magnolie, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace,          

IČO 70631859, se sídlem Sirotčí 474/56, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k podáni žádosti o nadační příspěvek         

dle bodu 1) tohoto usnesení a s nabytím nadačního příspěvku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 01.04.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 49 
Návrh na uzavření “Dodatku č. 1” ke “Smlouvě o nájmu pozemku”           
v souvislosti se stavbou “Cyklistická trasa U - U Výtopny, Pavlovova” 
  
Usnesení číslo: 09056/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 04781/RM1822/70 
  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/54  
  

1) rozhodla 

  
o uzavření “Dodatku č. 1”  ke “Smlouvě o nájmu pozemku” v souvislosti                       

se stavbou ”Cyklistická tasa U - U Výtopny, Pavlovova” mezi pronajímatelem: 

Správa železnic, státní organizace, Praha 1, Nové Město, Dlážděna 1003/7, PSČ 110 00  

IČO: 709 94 234 

a 

nájemcem: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 50 
Výměna a přemístění kamer na křižovatce ulic Hlučínská x Slovenská          
a na křižovatce ulic Bílovecká x Nad Porubkou pro rok 2022 
  
Usnesení číslo: 09057/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky na přemístění (obnovy) kamer na křižovatce ulic Hlučínská x Slovenská 

a na křižovatce ulic Bílovecká x Nad Porubkou, a to za cenu 258.379,- Kč bez DPH vůči 

společnosti OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, 702  00 Ostrava-Přívoz,              

IČO: 258 57 568, a to v souladu a rozsahu dle cenové nabídky dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) pověřuje 

  
vedoucího odboru dopravy, Magistrátu města Ostravy 

k zabezpečení všech úkonů spojených s realizací bodu 1) tohoto usnesení včetně podpisu 

objednávky 

  

 Vyřizuje: Ing. Břetislav Glumbík, T: 30.04.2022 

 vedoucí odboru dopravy 

  
 

RM_M 51 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 09058/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/54  
  

  
1) souhlasí 

  
a) s kácením 2 ks lípy malolisté o obvodech kmenů 174 cm a 239 cm rostoucích na pozemku 

parc.č. 230/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava,          

dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

b) s kácením 1 ks jírovce maďala o obvodu kmene 221 cm rostoucího na pozemku         

parc.č. 3594/10 - ostatní komunikace, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy               

č.2 předloženého materiálu 

 

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení souhlasu s kácením dle bodu 1a) a žádosti o povolení kácení dřeviny             

u příslušného orgánu ochrany přírody dle bodu 1b) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 05.04.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu souhlasu s kácením dřevin a žádosti o povolení kácení dřeviny u příslušného orgánu 

ochrany přírody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 05.04.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 52 
Udělení předchozího souhlasu zřizovatele s podáním žádosti o nadační 
příspěvek a udělení předchozího souhlasu s přijetím nadačního 
příspěvku do majetku Domova Sluníčko, příspěvkové organizace,          
IČO 70631832, se sídlem Syllabova 2886/19, 70300 Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 09059/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
podání žádosti Domova Sluníčko, příspěvkové organizace, IČO 70631832, o nadační příspěvek 

Nadace ČEZ, IČO 26721511, se sídlem Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 - Michle 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/54  
  

  

2) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačního 

příspěvku od Nadace ČEZ, IČO 26721511, se sídlem Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 - Michle, 

do majetku Domova Sluníčko, příspěvkové organizace, IČO 70631832, se sídlem         

Syllabova 2886/19, 70300 Ostrava-Vítkovice 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k podáni žádosti o nadační příspěvek     

dle bodu 1 tohoto usnesení a s nabytím nadačního příspěvku dle bodu 2 tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 31.03.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 53 
Návrh dodatku č. 6 ke smlouvě o poskytování služeb outsourcingu      
č. 1550/2018/IT se spol. OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 09060/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o poskytování služeb outsourcingu informačních technologií 

ev. č. 1550/2018/IT se společností OVANET a.s. se sídlem: Hájkova 1100/13, Ostrava Přívoz, 

IČO: 25857568 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 54 
Návrh na navýšení neinvestičního příspěvku na provoz organizaci 
PLATO Ostrava, příspěvková organizace, k zajištění prezentace 
rekonstrukce historických městských jatek a proměny lokality 
  
Usnesení číslo: 09061/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/54  
  

1) rozhodla 

  
o navýšení neinvestičního příspěvku na provoz organizaci PLATO Ostrava, příspěvková 

organizace, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8, 702 00 Ostrava, IČO 71294538, o 1.095.000,- Kč 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- z v y š u j e 

neinvestiční příspěvek na ORJ 160 

na § 3315, pol. 5331, org. 4250                   o 1 095 tis. Kč 

- s n i ž u j e 

rozpočtová rezerva na ORJ 120 

na § 6409, pol. 5901                                    o 1 095 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
4) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele organizaci 

PLATO Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8, 702 00 Ostrava, 

IČO 71294538,   

- zvýšení neinvestičního příspěvku o 1 095 tis. Kč 

  

 
RM_M 55 
Návrh na svěření majetku - stavba “Přestupní uzel Hulváky - I.etapa”     
v k.ú Zábřeh-Hulváky a k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava městskému 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 09062/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/54  
  

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy realizovaný      

v rámci investiční akce “Přestupní uzel Hulváky-I.etapa” jakožto majetek svěřený dle ust. čl. 9 

odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, 

městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, a to: 

- místní komunikaci (IO 05.2) – místní komunikace IV. třídy, stezka pro chodce, která je 

umístěna na p. p. č. 1009/7, 1009/11, 1009/12, 1490/5, 1490/6, 1490/7, 1490/8, 1490/9, 1490/10, 

1490/12, 1490/13, 1490/15, 351/8, 1131/2 v k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava                  

a na p. p. č. 224/55 a č. 224/94 v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, vedená pod inventárním 

číslem 156683 v pořizovací hodnotě 3.908.922,30 Kč 

- parkovací stání (IO 05.1) 

kolmá parkovací stání, která jsou umístěna na p. p. č. 1490/1 a 1490/2 v k.ú. Zábřeh-Hulváky, 

obec Ostrava, vedená pod inventárním číslem 194194 v pořizovací hodnotě 1.122.860,41 Kč, 

podélná parkovací stání, která jsou umístěna na p. p. č. 1490/8 v k.ú. Zábřeh-Hulváky,       

obec Ostrava, vedená pod inventárním číslem 194193 v pořizovací hodnotě 714.547,53 Kč 

- místní komunikaci (IO 05.2.2) – cyklostezka, která je umístěna na p. p. č. 1009/12, 1490/10 , 

1490/11 a 1490/12 v k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava a na p. p. č. 224/55 v k.ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, vedená pod inventárním číslem 156695 v pořizovací hodnotě             

940.166,61 Kč 

- oplocení trakční měnírny (IO 19) – část kynologický svaz umístěné na p. p. č. 248/4, 248/5         

a 249 v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, vedené pod inventárním číslem 156703 v pořizovací 

hodnotě 194.199,34 Kč 

- sociální zařízení MHD (SO 01) – stavba bez čp/če, umístěné na p. č.  st.  5633 v k.ú. Zábřeh-

Hulváky, obec Ostrava, vedené pod inventárním číslem 156577 v pořizovací hodnotě 

2.146.733,94 Kč 

  

- přípojku splaškové kanalizace pro sociální zařízení MHD (SO 01.1) - umístěna                

na p. p. č. 1490/8 v k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, vedená pod inventárním číslem 156673 

v pořizovací hodnotě 162.071,96 Kč 

- přípojku vodovodu pro sociální zařízení MHD (SO 01.2) - umístěna na p. p. č. 1490/8 v k.ú. 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, vedená pod inventárním číslem 156674 v pořizovací hodnotě 

80.050,57 Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/54  
  

- veřejné WC (SO 02) – stavba bez čp/če, umístěné na p. č. st. 5633 v k.ú. Zábřeh-Hulváky,   

obec Ostrava, vedené pod inventárním číslem 156585 v pořizovací hodnotě 805.156,81 Kč 

- přípojku splaškové kanalizace pro veřejné WC (SO 02.1) - umístěna na p. p. č. 1490/8          

v k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, vedená pod inventárním číslem 156676 v pořizovací 

hodnotě 145.194,13 Kč 

- přípojku vodovodu pro veřejné WC (SO 02.2) - umístěna na p. p. č. 1490/8 v k.ú.Zábřeh-

Hulváky, obec Ostrava, vedená pod inventárním číslem 156677 v pořizovací hodnotě  

61.026,77 Kč 

Pozemky v rámci stavby Přestupního uzlu Hulváky I. Etapa, nacházející se v katastrálním území 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, a to: 

- p. č. st.  5633, zastavěná plocha a nádvoří, veden pod inventárním číslem 155172 v pořizovací 

hodnotě 21.848,- Kč, o výměře  28 m2 

- p. p. č. 1490/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, veden pod inventárním číslem 155131      

v pořizovací hodnotě 379.695,-Kč, o výměře  535 m2 

- p. p. č. 1490/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, veden pod inventárním číslem 155073         

v pořizovací hodnotě 141.948,- Kč, o výměře  252 m2   

- p. p. č.  1490/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, veden pod inventárním číslem 155133   

v pořizovací hodnotě 319.982,- Kč, o výměře  551 m2  

- p. p. č. 1490/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, veden pod inventárním číslem 155132    

v pořizovací hodnotě 462.290,- Kč, o výměře  544 m2   

- p. p. č. 1490/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, veden pod inventárním číslem 155134      

v pořizovací hodnotě 9.363,- Kč, o výměře  12 m2 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky dle ust. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 

podepsal předávací protokol dle bodu 1) tohoto usnesení za podmínky, že zastupitelstvo 

rozhodne o svěření majetku městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/54  
  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 31.05.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) a 2)  tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.04.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_MZP 1 
Návrh na úpravu platu ředitele příspěvkové organizace v oblasti kultury 
  
Usnesení číslo: 09063/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
32 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
plat Bc. et Bc. Jakuba Tichého, ředitele Komorní scény Aréna, příspěvková organizace,              

s účinností od 01.04.2022 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_MZP 2 
Návrh na úpravu platu ředitelky Firemní školky města Ostravy, 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 09064/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) ruší 

  
usnesení rady města č. 08776/RM1822/136 ze dne 22. 2. 2022, kterým se schvaluje plat         

Mgr. Jany Halatové, ředitelky Firemní školky města Ostravy, příspěvkové organizace,               

IČO: 71294155, s účinností od 1. 3. 2022 

  

2) schvaluje 

  
úpravu platu Mgr. Jany Halatové, ředitelky Firemní školky města Ostravy, příspěvkové 

organizace, IČO: 71294155, s účinností od 1. 3. 2022 dle předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/54  
  

RM_VZ 1 
Návrh na uzavření smlouvy o zajištění revizí, prohlídek a servisních 
úkonů elektronických systémů v objektech MFB III. a MFB IV. v areálu 
Moravskoslezského inovačního centra a.s. v Ostravě Pustkovci v roce 
2022 
  
Usnesení číslo: 09065/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu poskytovateli REELGATE s.r.o., se sídlem Na Jánské 

1046/4, 710 00 Ostrava, IČO: 25873156, na zajištění revizí, prohlídek a dalších prací            

na systémech CCTV, PTZS, STA a IP tabla v objektech Multifunkčních budov III. a IV. v areálu 

Moravskoslezského inovačního centra a.s. v Ostravě Pustkovci, a to za cenu nejvýše přípustnou 

ve výši 254.896,- Kč bez DPH, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.04.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka “Vícepodlažní parkování u ZOO”, poř. č. 002/2022 
  
Usnesení číslo: 09066/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 08564/RM1822/132 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy      

č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném 

majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,         

na realizaci stavby “Vícepodlažní parkování u ZOO” v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava          

s účastníkem: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/54  
  

PSG Construction a.s. 

se sídlem: Napajedelská 1552, 765 02 Otrokovice 

IČO: 05042020 

za cenu nejvýše přípustnou 136 948 945,03 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 3 
Veřejná zakázka „Cykloboxy 2022“, poř. č. 4/2022 
  
Usnesení číslo: 09067/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
90 

  
k usnesení č. 08729/RM1822/135 
  
Rada města 

  
1) vylučuje 

  
dle ustanovení § 48 odst. 2 písm. a), zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,           

v platném znění ze zjednodušeného podlimitního řízení vyhlášeného k veřejné zakázce 

„Cykloboxy 2022” poř.č. 4/2022 na zajištění dodávek cykloboxů pro organizace založené        

či zřízené statutárním městem Ostravou a městské obvody, z důvodů uvedených v předloženém 

materiálu účastníka, který podal nabídku pod pořadovým číslem 1: 

Michal Zbořil 

se sídlem: Gen. Píky 2910/7, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

IČO: 88615723 

  

2) zrušuje 

  
dle ustanovení § 127, odst. 1, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, zjednodušené podlimitní řízení k veřejné zakázce „Cykloboxy 2022” poř. č. 4/2022,        

z důvodů uvedených v předloženém materiálu 

  

 
RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Domov Korýtko - rekonstrukce, nástavba a přístavba 
objektu”, poř. č. 155/2021 
  
Usnesení číslo: 09068/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 07708/RM1822/118 
k usnesení č. 07868/RM1822/121 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/54  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném 

majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,     

na realizaci stavby “Domov Korýtko - rekonstrukce, nástavba a přístavba objektu” v k. ú. Zábřeh 

nad Odrou, obec Ostrava, s účastníkem poř. č. 12: 

IPS Třinec, a.s. 

se sídlem: Frýdecká 225, 739 61  Třinec 

IČO: 28618891 

za cenu nejvýše přípustnou 398.078.306,54 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka „Vypracování rozptylové studie provozu Koksovna 
Svoboda provozovatele OKK Koksovny, a.s.“, poř. č. 1/2022/OŽP 
  
Usnesení číslo: 09069/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
80 

  
k usnesení č. 07277/RM1822/111 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu               

k ,,Vypracování rozptylové studie provozu Koksovna Svoboda provozovatele OKK Koksovny, 

a.s.‘’ s dodavatelem: TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., 

IČO: 49606123, se sídlem: Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava, za cenu nejvýše přípustnou 

98.500,- Kč bez DPH dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce hygienických zařízení v budově Nové 
radnice”, poř. č. 014/2022 
  
Usnesení číslo: 09070/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/54  
  

1) rozhodla 

  o  výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 

„Rekonstrukce hygienických zařízení v pravém křídle budovy Nové radnice“ v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu přílohy č. 1 předloženého materiálu s účastníkem: 

  

“Hybner - sdružení”: 

  

Zdeněk Hybner (vedoucí účastník) 

Kosmická 1723/2, 708 00 Ostrava - Poruba 

IČO: 15495809 

a 

Ing. Martin Hybner (účastník) 

Evžena Rošického 1064/7, 721 00 Ostrava - Svinov  

IČO: 04003993 

  

za cenu nejvýše přípustnou 4.951.168,10 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 7 
Veřejná zakázka “Ozelenění tramvajové trati na ul. Horní”,                  
poř. č. 048/2022 
  
Usnesení číslo: 09071/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,           

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na poskytnutí dodávek, prací a služeb 

nezbytných k realizaci vegetačního krytu na těleso dvoukolejné tramvajové trati na ul. Horní           

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 

1. Mgr. Kateřina Šebestová - náměstkyně primátora 

2. Ing. Martin Chovanec - Dopravní podnik Ostrava a.s. 

3. Bc. Jan Ševčík, Dis. - odbor strategického rozvoje 

4. Ing. Břetislav Glumbík - odbor dopravy 

5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

6. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/54  
  

náhradníci: 

1. Ing. Václav Palička - odbor strategického rovoje 

2. Ing. Roman Maceček - Dopravní podnik Ostrava a.s. 

3. Ing. Marie Dvořáková - odbor strategického rovoje 

4. Ing. Martin Fojtík - odbor dopravy 

5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

6. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy  

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 8 
Veřejná zakázka “PZ Mošnov - přeložky STL plynovodu”, poř. č. 012/2022 
  
Usnesení číslo: 09072/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu nazvané ”PZ 

Mošnov - přeložky STL plynovodu”, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, s dodavatelem: 

PLYNSTAV, s.r.o. 

se sídlem: Beskydská 66, 741 01  Nový Jičín 

IČO: 46581774 

za cenu nejvýše přípustnou 2.478.553,70 Kč bez DPH 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/54  
  

  

 
RM_VZ 9 
Veřejná zakázka “Sanace spodní stavby Divadla Petra Bezruče”,         
poř. č. 038/2022 
  
Usnesení číslo: 09073/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitní řízení dle § 53 zákona        

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci díla “Sanace spodní 

stavby Divadla Petra Bezruče”, v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy                 

č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 

1. Ing. Břetislav Gibas – tajemník 

2. Ing. René Bartoš - odbor hosodářské správy 

3. Martin Krátký  - odbor hospodářské správy 

4. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 

5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

2. Bc. Petr Mlýnek - odbor hospodářsé správy 

3. Libor Keclík - odbor hospodářské správy 

4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

  

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.05.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/54  
  

4) zmocňuje 

  
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 

smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.05.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 
 

RM_VZ 10 
Návrh na vystavení objednávky v souladu s Rámcovou smlouvou        
o provádění oprav ploch a komunikací ev. č. 2874/2019/HS uzavřenou 
mezi Statutárním městem Ostrava a Ostravskými komunikacemi, a.s.,   
na provedení opravy plochy obslužného prostoru na pozemku          
parc. č. 2976/1, k. ú., Moravská Ostrava, objekt ul. Na Jízdárně (bývalá 
sběrna) formou doplnění asfaltového povrchu na stávající zpevněnou 
plochu, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 1 453 866 Kč bez DPH 
  
Usnesení číslo: 09074/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
84 

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky a objednání prací na provedení opravy plochy obslužného prostoru         

na pozemku parc. č. 2976/1, k. ú. Moravská Ostrava, u zhotovitele Ostravské komunikace, a.s. 

Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava, IČO: 25396544, za cenu nejvýše přípustnou ve výši         

1 453 866 Kč bez DPH 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se : 

- snižují běžné výdaje § 3639, pol. 5171 ORJ 136 o 1 760 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje § 2219, pol. 5171 ORJ 136 o 1 760 tis. Kč 

  

3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 

správy podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 15.04.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/54  
  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 

RM_VZ 11 
Veřejná zakázka “Rozhraní ekonomického systému a spisové služby     
dle NS eSSL”, poř. č. 034/2022 
  
Usnesení číslo: 09075/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,          

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci implementace rozhraní 

ekonomického systému GINIS na systémy elektronické spisové služby eSPIS pro Magistrát 

města Ostravy a městské obvody statutárního města Ostravy, v souladu s Národním standardem 

pro elektronické systémy spisové služby, v rozsahu dle předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 

1. Mgr. Kateřina Šebestová - náměstkyně primátora 

2. Ing. Mgr. Pavlína Durasová - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 

3. Ing. Marek Kaňák  - OVANET a.s. 

4. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

2. Bc. Helena Tichavská, MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 

3. Ing. Marek Kaňák - OVANET a.s. 

4. Mgr. Eva Balonová  - odbor legislativní a právní 

5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/54  
  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých potřebných dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou 

smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 12 
Veřejná zakázka “MNO - Modernizace pavilonu E2 - Rekonstrukce      
el. rozvoden”, poř. č. 024/2022 
  
Usnesení číslo: 09076/RM1822/141 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 08730/RM1822/135 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy o dílo dle přílohy č. 3 předloženého materiálu,       

za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona         

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na provedení díla “Modernizace 

pavilonu MNO - rozvodny NN” v areálu Městské nemocnice Ostrava, k.ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, s účastníkem, který předložil svou nabídku pod poř. č. 4: 

Q-ELEKTRIK služby, s.r.o. 

se sídlem: Podzámčí 1926, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

IČO: 05468213 

za cenu nejvýše přípustnou 7.571.781,- Kč bez DPH 

  

 
 


